
  

                                                                                                                  č. RISM/DILO-2017/0356-D4 

  

 SMLOUVA O DÍLO k provedení stavby – DODATEK č. 4  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném 

znění (dále jen „OZ“ nebo „občanský zákoník“) 

 

uzavřená se zhotovitelem veřejné zakázky 
 
 

 „Tyršovo koupaliště brouzdaliště“  
Dvůr Králové nad Labem 

 
I. 

Město Dvůr Králové nad Labem  

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 002 77 819 

DIČ: CZ00277819 

bankovní spojení: ČSOB, a. s. Dvůr Králové nad Labem, č. ú. 187589301/0300 

zastoupený: Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

LACUS TECHNOLOGY s.r.o. 

se sídlem: Zděbradská 8, 251 01 Říčany 

IČ: 05617791 

DIČ: CZ05617791 

bankovní spojení: UniCredit Bank, č. ú.: 2110448016/2700 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 267434 

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Alexandrem Malyrzem, jednatelem 

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Davidem Malechou 
 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 



  

II. 
Preambule 

Tento Dodatek č. 4 řeší změnu termínu dokončení díla a změnu finálního povrchu z materiálu 

polyurový nástřik na bazénovou folii.  

Pro opravu vany brouzdaliště byly v původním záměru navrženy a doporučeny dvě varianty 

finální úpravy povrchu - bazénovou fólií PVC-P nebo aplikací „tekuté fólie“ - polyurového 

nástřiku. Po konzultacích byl zvolen nástřik jako efektnější a celoplošně kotvená finální úprava. 

Tato úprava byla již v ČR použita na několika venkovních bazénech a nevykazovala zatím 

vážnější poruchy. Je však náročná na vlhkost podkladu a to jak v trvalém provozním stavu, tak 

hlavně ve stádiu aplikace, kde jsou rozhodující i povětrnostní podmínky. 

Na Tyršově koupaliště se předpoklad optimální vlhkosti podkladu nepodařilo zajistit z několika 

důvodů: 

- Původní vana vykazovala vysokou vlhkost i přes průzkumem potvrzenou existenci 

asfaltové hydroizolace. V průběhu stavebních bylo zjištěno, že zvýšená vlhkost byla způsobena 

těsným uzavřením původních dnes nefunkčních rozvodů, které zůstaly pod tlakem a byly dříve 

překryty vrstvou betonu. V mnoha místech byl na původní izolaci i pískový zasyp, který působil 

jako akumulační prostor pro vodu a velmi prodlužoval dobu vysychání. 

- Po provedení nové hydroizolace vany a jejím zakrytí ochrannou betonovou vrstvou 

bylo průběžně deštivé období znemožňující aplikaci nástřiku před zimním obdobím. Tato nová 

vrstva po zimě vykazovala zvýšenou vlhkost, která by poměrně dlouho vysychala vzhledem 

k nové hydroizolaci a naopak by byla průběžně dotována srážkovou vodou. 

Z uvedených důvodů i projektant doporučil změnu matriálu a technologie finálního povrchu. 

Kvalitní bazénová fólie je mnohem méně náročná na vlhkost podkladu a pokud bude lokálně 

kotvena i v ploše dna, bude vhodnou náhradou. 

Z výše uvedených důvodů se proto uzavírá tento dodatek č. 4 se změnou termínu dokončení 

díla na 05.06.2018, tedy změnou odstavce 3 smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2017/0356, 

odstavce 3 Dodatku č. 1 a odstavce 3 Dodatku č. 3 této smlouvy o dílo. 

3. Termín plnění 

2) Termín dokončení prací a vyklizení staveniště: 05.06.2018 

III. 

Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2017/0356 s výjimkou změn které řeší 

Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 zůstávají nezměněny. Tento dodatek č. 4 k SOD č. RISM/DILO-2017/0356, který 

se stává její nedílnou součástí, je vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž objednatel obdrží dva výtisky 

a zhotovitel jeden výtisk. 

Uzavření tohoto dodatku č. 4 smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Dvůr Králové nad Labem 
dne 26.06.2018 pod č. usnesení R/416/2018. 

Město Dvůr Králové nad Labem prohlašuje, že se na podmínky účinnosti tohoto dodatku smlouvy 

vztahují příslušná ustanovení zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



  

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a tento dodatek smlouvy podléhá uveřejnění 

v registru smluv MV ČR. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Zveřejnění zajistí město Dvůr Králové nad Labem. Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti 

na vědomí.  

Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou k právnímu jednání zcela způsobilé, že tento dodatek 

č. 4  je projevem jejich pravé, určité a svobodné vůle a že si tento dodatek č. 4 podrobně přečetly, 

zcela jednoznačně porozuměly jeho obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají 

jej dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek 

a takto jej podepisují. 

AKCEPTOVÁNO 02.07.2018 

 

V Říčanech dne ………………………            Ve Dvoře Králové nad Labem dne …………………….. 

 

 

.................................................          ……..................................................... 

             za zhotovitele               za objednatele 

  Ing.Alexandr Malyrz, jednatel           Ing. Jan Jarolím, starosta města 


